
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ ЧАА-
СУУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ЧАА-СУУРСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
_________________  ПОСТАНОВЛЕНИЕ__________________________

« » июля 2018 г. № $ ~  с.Чаа-Суур

Об утверждении Перечня имущества сельского поселения сумона Чаа- 
Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе ( в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01.01.2001 г «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.01.2001 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения сумона Чаа-Суур Овюрского кожууна Республики Тыва, 
в целях совершенствования правового регулирования и повышения 
эффективности использования и распоряжения объектами муниципального 
нежилого фонда, администрация сельского поселения сумона Чаа-Суурский 
Овюрского кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень имущества сельского поселения сумона 
Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), и используемого только в целях 
предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.



2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 
Тыва в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Сат С.Д.



Перечень имущества сумона Чаа-Суурский Овюрского кожууна Республики Тыва, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и 
используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе ( в 

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование объекта Место
нахождение
объекта

Категория целевого 
назначения

Общая
площадь, кв.м..

Кадастровый 
номер (при 
наличии)

Обременение (дата 
окончания 
действующего 
договора и др).

1 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун. 
с.Чаа-Суур, м. 
«Чанагаш»

Для
сельскохозяйственного
назначения.
(скотоводство)

1647999 кв.м., 17:07:0000000:410 Аренда

2 Земельный участок из 
земель
сельскохозяйственного
назначения

Российская 
Федерация, 
Республика Тыва, 
Овюрский кожуун, 
с.Чаа-Суур, 
м.«Чангыс-Т ерек»

Для
сельскохозяйственного
назначения
(животноводство)

74186 кв.м.. 17:07:1001016:112 Аренда


